
შეთანხმებულია / Согласовано

ხელმოწერა /  подпись

თარიღი /  дата

ნ. დეკანოსიძე / Н. Деканосидзе

ПП №
  Обосн.,  шифр, 

код
    Наименование работ и затрат Ед.изм. Колич.  Всего Осн. ЗП ЭММ

Из них ЗП 
мех.

 Всего Осн. ЗП. ЭММ
Из них ЗП 

мех

Т.з. 
Осн.рабо

чих, 
общие

Т.з. мех., 
общие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 1. სამშენებლო სამუშოები  СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ<>  

2
27-03-008-04/20 UB-DA0004 Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных<>ასფალტ-ბეტონის 

საფარის და ძირის აყრა
 м3 3.00 33.44 17.67 15.77 4.27 100.32 53.01 47.31 12.81 9.45 1.37

3

31-01-065-03/20-
1

UB-DA0348

Резка зетвердевшего покрытия прямолинейными участками длиной от 0.1 до 
20 м нарезчиком швов с алмазным диском при ширине пропила 3 мм:  
бетонного на глубину 100 мм<>ბეტონის გამაგრებული საფარის ჭრა 
სწორხაზოვამ მონაკვეთებად სიგრძით 0.1 მ-დან 20 მ-მდე, ალმასის 
დისკიანი  ნაკერის საჭრელით სიგანით 3 მმ,  100 მმ სიღრმეზე

 м 185.00 2.46 1.84 0.62 0.00 455.03 339.90 114.63 0.00 49.84

4

01-02-057-03/20 UB-DA0005
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с 
откосами, группа грунтов 3<>გრუნტის დამუშავება ხელით თხრილებში 
სიღრმე  2 მ-მდე სამაგრების გარეშე ფერდებით, გრუნტის ჯგუფი  3

 м3 12.50 18.17 18.17 0.00 0.00 227.18 227.18 0.00 0.00 40.49 0.00

5
01-02-065-08/20 UB-DA0360

Разработка скального грунта отбойными молотками, группа грунтов 
3<>კლდოვანი გრუნტის დამუშავება სანგრევი ჩაქუჩებით, გრუნტის 
ჯგუფი  3

 м3 110.50 58.43 16.83 41.60 9.89 6,456.17 1,859.72 4,596.46 1,092.71 331.50

6
01-02-61-03/20 UB-MA0002

Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям грунтом 3-й группы<>3 
ჯგუფის გრუნტის ხელით ჩაყრა თხრილებში, ქვაბულის ჯიბეებში და 
ორმოებში

 м3 95.00 4.67 4.67 0.00 0.00 443.71 443.71 0.00 0.00 114.95

7
01-02-60-03т/20 UB-MA0088 Погрузка вручную асфальта (2.275 т/м3) в транспортные средства<>ხელილთ 

დატვირთვა ასფალტის (2.275 ტ/მ3)  სატრანსპორტო საშუალებებზე
 т 8.00 1.42 1.42 0.00 0.00 11.33 11.33 0.00 0.00 2.93

8

01-02-60-
03тг/20

UB-MA0088

Погрузка вручную неуплотненного (1.95 т/м3) грунта в транспортные средства 
из штабелей и отвалов (группа грунтов: 3)<>ხელილთ დატვირთვა 
დაუტკეპნავი (1.95 ტ/მ3) გრუნტის სატრანსპორტო საშუალებებზე 
სტაბელებიდან ნაყარიდან (გრუნტის ჯგუფი : 3)

 т 94.00 1.65 1.65 0.00 0.00 155.26 155.26 0.00 0.00 40.22

9

СЦ-транс-16-
20/20

UB-MA0130 Транспортировка груза автомобилем на расстояние от 16 до 20 км<>ტვირთის 
ტრანსპორტირება ა/თვითმცლელებით 16-დან 20 კმ-მდე მანძილზე

 т 102.00 8.07 0.00 8.07 0.00 823.14 0.00 823.14 0.00

10

01-02-60-03и/20 UB-MA0265
Погрузка вручную инертных материалов (1.6 т/м3) в транспортные средства из 
штабелей (группа грунтов: 3)<>ხელილთ დატვირთვა ინერტული მასალების 
(1.6 ტ/მ3) სატრანსპორტო საშუალებებზე ს

 т 76.00 2.01 2.01 0.00 0.00 152.99 152.99 0.00 0.00 39.63

11

СЦ-транс-16-
20/20

UB-MA0309 Транспортировка груза автомобилем на расстояние от 16 до 20 км<>ტვირთის 
ტრანსპორტირება ა/თვითმცლელებით 16-დან 20 კმ-მდე მანძილზე

 т 76.00 8.07 0.00 8.07 0.00 613.32 0.00 613.32 0.00

12
46-03-10-02/20 UB-MA0257

Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 600 мм отверстий площадью: 
до 100 см2<>600 მმ სისქის ბეტონის კედლებში და იატაკებში ნახვრეტების 
განგრევა 100 სმ2-მდე ფართობის

 
отверстий

1.00 5.25 1.99 3.26 0.63 5.25 1.99 3.26 0.63 0.35 0.09

13 4.პ.#245-21.II MZ-MZ0002 Песок немытый ქვიშა<>    м3 28.00 29.70 831.60

14
4.პ.#249-253-
21.II

MZ-MZ0003 Шебень с фракцией 5-40мм<> ღორღი<>  м3 9.00 24.00 216.00

15 4.პ.#248-21.II MZ-MZ0729 Песочно-шебенная смесь (не более фракций 80мм)<> ქვიშა-ხრეში<>   м3 12.00 22.10 265.20
16 სულ სამშენებლო სამუშაოები ИТОГО строительные работы  10,756.50 3,245.08 6,198.12 1,106.15 629.38 1.46
17 ზედნადები ხარჯები  Накладные расходы (14% )  1,505.91
18 2. სამონტაჟო სამუშაოები   МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ  

19

м08-02-142-
01/20

UK-MK0102 Устройство постели при одном кабеле (или трубе) в траншее<>საწოლის 
მოწყობა თხრილში ერთი კაბელისთვის (ან მილისთვის)

 м 393.00 1.51 0.71 0.80 0.26 593.79 280.36 313.44 103.92 41.11 15.33

20

м08-02-141-
04/20

UR-MK0016
Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м до 6 
кг<>გამზადებულ თხრილებში გადახურვის გარეშე 35 კვ-მდე კაბელის 
ჩაწყობა 6 კგ/მ-მდე

 м 412.00 2.23 1.25 0.77 0.25 918.71 515.61 315.28 102.13 75.60 15.99

21

м08-02-148-
04/20

UR-MK0019
Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 
6 кг<>6 კგ/მ-მდე  35 კვ-მდე კაბელი გაყვანანილ მილებში, ბლოკებში და 
ყუთებში

 м 94.00 1.64 1.11 0.20 0.04 154.58 103.98 18.36 3.53 15.25 0.38

22

м08-02-145-
04/20

UR-MK0013
Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса кабеля 
до 6 кг/м<>6 კგ/მ-მდე  35 კვ-მდე კაბელის გაყვანა არხის ფსკერზე 
დამაგრების გარეშე

 м кабеля 15.00 1.13 0.70 0.21 0.03 16.98 10.48 3.11 0.48 1.54 0.01

23
34-02-03-01/20 UB-MA0003 Устройство трубопровода из полиэтиленовых труб (диам. 110 

мм)<>მილსადენების მოწყობა  პოლიეთილენის  მილებისგან (დიამ. 110 მმ)
  м 50.00 0.77 0.73 0.00 0.00 38.23 36.51 0.00 0.00 6.65

24

м08-02-143-
05/20

UK-MK0007
Покрытие одного кабеля, проложенного в траншее, лентой сигнальной типа 
Электро (1 кабель)<>თხრილში ჩადებული ერთი კაბელის დაფარვა 
სასიგნალო ლენტით "ელექტრო" ტიპის (1 კაბელი)

 м кабеля 393.00 0.19 0.16 0.04 0.01 76.36 61.91 14.45 4.17 9.08 0.79

25

м08-02-163-
08/20

UK-MK0137

Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 
3-5 жильного кабеля с изоляцией из вулканизированного полиэтилена  
напряжением 6-10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2<>ჩაკეთება 
დაბოლოების თერმოკუმშვადი პოლიეთილენის  ხელთათმანებით 3-4 
ძარღვიანი კაბელისთვის ვულკანიზ. პოლიეთილ.  იზოლაციით 6-10 კვ-
მდე, ერთი ძარღვის კვეთი 240 მმ2-მდე

 шт. 1.00 23.36 19.50 0.00 0.00 23.36 19.50 0.00 0.00 2.86

26

м08-02-163-
07/20

UK-MK0064

Соединительная муфта с термоусаживающимися полиэтиленовыми 
перчатками для 3-5 жильного кабеля с изоляцией из вулканизированного 
полиэтилена напряжением 6-10 кВ, сечение одной жилы до 240 
мм2<>შემაერთებელი ქურო თერმოკუმშვადი პოლიეთილენის  
ხელთათმანებით 3-5 ძარღვიანი კაბელისთვისბულკანიზირ.  პოლიეთილ. 
იზოლაციით 6-10 კვ-მდე, ერთი ძარღვის კვეთი 240 მმ2-მდე

 шт. 2.00 17.93 14.06 0.00 0.00 35.85 28.13 0.00 0.00 4.12

27

м08-02-144-
07/20

UK-MK0124
Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 240 
мм2<>სადენის  ან კაბელის  ძარღვების ან 240 მმ-მდე კვეთის კაბელის 
მომჭერებთან მიერთება

 шт. 3.00 2.07 2.07 0.00 0.00 6.22 6.22 0.00 0.00 0.91 0.00

28 სულ სამონტაჟო სამუშაოები ИТОГО Монтажные работы  лари 1,864.08 1,062.69 664.64 214.23 157.12 32.48
29 ზედნადები ხარჯები  Накладные расходы (75% )  лари 957.69
30 სულ  ВСЕГО   I+II  лари 12,620.57 4,307.76 6,862.77 1,320.38 786.50 33.94
31 სულ ზედნადები ხარჯები ВСЕГО Накладные расходы  лари 2,463.60

32
სულ ზედნადებ ხარჯებთან ერთად  ИТОГО с накладными расходами  лари 15,084.17

33 მოგება გადასახადთან ერთად Прибыль с налогом  лари 1,734.68
34 სულ მოგებასთან ერთად ИТОГО с прибылью  лари 16,818.85

წინანდლის ქ.№9, შ.პ.ს "სარეაბილიტაციო ცენტრი"; ს/ქ №5415

ს.ს. "თელასი"-ს კაპ. მშენებლობის და საინვესტიციო საქმიანობის 
სამსახურის უფროსის მშ                                                                       
ИО Нач. службы кап. строительство и инвестиционной 
деятельности  АО "Теласи"                                        

СМЕТА № CN-998/21-1 21/9/2021

Стоимость ед.изм., лари Общая стоимость,  лари
В том числе В том числе

 მ/ძ-ის კაბელის ჩადება   ქ/ს "ავლაბრიდან"  -  "A" წერტილამდე

CN-998/21-1 (CNS-11/6321/21)



35 გაუთვალისწინებელი  ხარჯები   Непредвиденные расходы 3%  лари 504.57

36
სულ გაუთვალისწინებელ ხარჯებთან ერთად ИТОГО с непред.расх-ми  лари 17,323.42

37 დღგ   НДС (18%)  лари 3,118.22
38 სულ    ВСЕГО  лари 20,441.63

საინვესტიციო საქმიანობის განყოფილების უფროსი ლ.დათუნაშვილი

სახარჯთაღრიცხვო ჯგუფის უფროსი ნ. შოშიტაშვილი

ხარჯთაღმრიცხველი ქ.ოქროპირიძე
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